8. 
Zamek Orawski, 24 kwietnia 1585. 

Jan Aba[fy przełożony Zamku Orawskiego zwalnia Fe
liksa Wilczka sołtysa oraz dwudziestu siedlaków wołoskich 

w nowej posiadłości Wielkie Ondrejowskie, należącej do tegoż 
Zamku, od wszelkich czyn zów, posług i robót na lat 16, okre

ślając prawa i powinności wspomnianego sołtysa po upływie 
czasu wolnizny. 

Or. pergaminowy, dobrze zachowany, z pieczęcią wy
stawcy, wiszącą na sznurze jedwabnym, u p. Albina Wilczku 
w Trzcianie. 

Ifop. Transumpt Jerzego Thurzona z 16 sierpnia 1596 
(ob. niżej Nr 13). 

Wyd. Ks. Kohuth J. w Slou. Le/op. T. V (1881), str. 
317-318 «z originalu, klory ma p. kr. nolcir August Diueky ». 

Reg. Ks. Kohulh J. w Katol. Nouinó.ch R. 1889, sir. 92. 

Ego Joannes Abbaffy de lłlgy Abbafalwa praefectus a1rcis 
Arwa s.iignifico per praesenles lilte,ras noslras universis et singulis 
quorum inlercst, quod ha,bila primo ratione augendorurn proven
luum dornini mei magnifici domini Georgii Thurzo de Betlem
falwa comilis comilalu Aruensis, tlłllldem consideratis et per
pensis mulliiplicibu el variis laboribus providi Foelicis Wylczko 
iudicis cl viginli colOIIlorum Walachornm posses ionis novae Wielkc 
Ondreyowske vocalae, in comilalu Aruensi exislentis et ad a1:cem 
Arwa pcrl.i:nenlis, quos quidcm laborcs iiclem iudex et colo.ni in 
cxlirpa-ndis a-gri-s el pralis exoolendaque posscs ione praescripta 
in locis ·ilvosis el aspcri magna cum dili1gcnlia et sedulitale sub-
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ire non formidarunt, ex aulhorilate off1cii mei ilisdem iudici et 
colonis W alachis viginli dedi et concessi libertatem ab omnibus 
censibus, seTVitiis el laiboribus aid ar,cem Arua solvendi:s et prae
s Land.is per aIDJnos decem et sex a data praesentium oomputando. 
Ea condidone, ut elaipso terrn.1no prescrilpio libertaitis eorum prae
nom1na'Li F,oelix Wylczko iudex servitia iudicalia et viginti colcmi 
W ailachi census, labores et omnia quoque serviti:a ad in.star cete
rorum W alachorum comitalus Aruensis solvere et praestare ad 
arcem Arwa debeanl et teneantur. Praeterea eidem Foelid 
Wylc.zko iudici colonos duos et inquilinos duos pro se ipso con
slituendi, iłem molendinum llillius lapidis molaris et unam serram 
prn scindendis a,sseribus in poo,prium ipsius usum erigeindi et 
cxslruendi, denique pascuis Polsky Safas vooatis utendi in metis 
praescr1plae possesstonis prnpriis, iam per certos homi111cs ad id 
missos excisis et deputatis, ex praefata authoritate officii nostri 
do et wncedo faculla,tem sibi et posteritaitibus suis universis in 
peiipeluum, salvo iure proprietatis praenominati domiini mei. Ea 
wndic1one, ut de omni provenlu praescriiptae serrae ( donec eam 
habueril) idem iudex et poslei·i ipsius ,decimam ad aJ:cem Arwa 
dare et solvere debent et tenenlur. In cuius rei memoriam firmi
lalemque perpetuam praedicto Foelici Wyłczko iu<lici et colonis 
W alachis vigill1ti praesentes liHeras mea,s sub appensione sigilli 
mci usualis roborarlas ill1 modum privilegii extrndaindas duxi. Da
lum in rurce Arwa, in festo B. Georg1i! ma,rtyris anno Domini mil
lesimo quingentesimo ootuagesimo quinto.